______________________________
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC

                                                                                      http://www.unesc.net

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

PROACAD – Pró-Reitoria Acadêmica

Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

Edital n º 151/2018 - Processo de Seleção de Projetos de Extensão

EDITAL Nº 151/2018

Altera o edital 142/2018 que divulgou as inscrições
homologadas e não homologadas no PROCESSO DE
SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, realizado nos
termos do Edital n.101/2018.

 A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Extensão, Cultura e
Ações Comunitárias, no uso de suas atribuições torna pública a alteração ao Edital
142/2018, nos seguintes termos.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 Inclui-se na homologação as inscrições, conforme descrição abaixo, mantendo-se as
demais:

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalterados todos os demais itens estabelecidos no Edital 142/2018.

Criciúma, 02 de julho de 2018.

Profª Dr.ª Indianara Reynaud Toreti Becker
Pró-Reitora Acadêmica

Profª Ma. Fernanda Guglielmi Faustini Sonego
Diretora de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

______________________________
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC

                                                                                      http://www.unesc.net

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

PROACAD – Pró-Reitoria Acadêmica

Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

Edital n º 151/2018 - Processo de Seleção de Projetos de Extensão

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº de

inscrição Título do projeto

10 Ambulatório de Incontinência Urinária e fecal.

33
CIDADANIA VERDE: plano do Sistema de Espaços Livres no município de Morro da
Fumaça, na perspectiva da paisagem local e microrregional e da cidade educadora.

39
Assistência à saúde das mulheres trabalhadoras na prevenção do câncer ginecológico e
de mamas apoiada pelas clinicas integradas da saúde.

40
CUIDANDO DE PESSOAS COM ÚLCERAS: UMA PROPOSTA DE ATUAÇÃO COM
DIABÉTICOS DO AMBULATORIO DE FERIDAS  UNESC/PREFEITURA DE CRICIUMA.

50
Escolinhas Esportivas Inteligentes (EEI): Curso Educação física e Colégio UNESC
articulados.

51
ATENÇÃO A SAÚDE DA PESSOA COM ESTOMIA: O PLANEJAMENTO DO CUIDAR EM
SAÚDE.

53 Residência Multiprofissional em Saúde (REMUS).

61 Roda de conversas em saúde mental.

62
Formação de Professores do Ensino Fundamental anos iniciais na disciplina de
Matemática: uma Experiência de Extensão.

76
EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO DE SAÚDE AOS PRIVADOS DE LIBERDADE E
COLABORADORES DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEMININO DE CRICIÚMA/SC.

102 Prevenção de Doenças Infecciosas e Parasitárias.